## De personis, quæ denunciari debent.

260 TEnetur quis denunciare hæreticum, aut suspectum de hæresi, si de vehementi, live de levi, ex Decret. Alex. VII. n. 249. relato per illa verba hæreticos, vel de hæresi quomodocumque, leviter suspectos deserant, & iudicialiter nunciarent. Etiam si delictum sit occultum, non possit probari, ex Decret. Alex. VII. Sept. 1665. prop. 5. & 596.

261 Etiam si illud sciat ex secreto occulto, & sub juramento de non revelando, n. 597.

262 Secretum ex consilio petito etiam denunciando suspectum de hæresi, n. 597. non excusat autem à denunciando hæreticum formalem. Bord. in Sac. Trib. cap. 1. n. 8. Unde in casu hæresis formalis hæreticum denunciando excusat secretum ex aliquo sacramentali Confessione. Secus si sit occultus, n. 21. g. 2. §. Ad argumentum sui. M. 1. n. 597. & n. 59. unde non excusatur à denunciando hæreticum formalem Confessionarius, si dicitur ratione consilii, nisi committat illud det, ejus audiendo confessionem.

263 Tenetur denunciare, ne quis sciat, quatenus delictum proprium fecerit, si percipit, in quantum vidit, aut intulit illud audit; verum etiam ille, qui habet certitudinem delicti ex auditu mediato ab altero, si illud ei retulerunt. Liqueat et tenetur eorum, præsertim ex illo Inquis. Sicilie, n. dicitur: *Se sapete, o havete intelligenza*, quia auditus immediatus delicti, & auditus delicti facit scientiam, sequitur, quatenus sermo de auditu mediato.

264 Hujusmodi autem auditus mediatus

pariat onus denuncandi, per Bord. in Trib. fidei c. 31. n. 21. Carenam, Cord. Sanctae & alios apud ipsum, debet esse à periosibile dignis. Bonac. tom. 1. disp. 6. de denunc. pag. 898. n. 7. item Leander de Sacram. par. 1. tract. 5. disp. 13. q. 57. & apud ipsum Mar. Syrus, & Trullench, qui haec habet: *Deoq; excusatur à denunciando haereticum de qui leviter suspicatur aliquem esse haereticum, vel à levibus, & pariter fide dignis accipi, qui se dicunt ab aliis accepisse.*

Puto tamen cum Diana sufficere, si sit à veris fide levibus, ut in n. 591. 565 Catholicus non tenetur denunciare haereticum in locis illis, in quibus haeretici cum Catholicis sunt permixti, id scientibus Episcopis, & Episcopis; quia nemo obligatur ad opus inutile. Bonac. tom. 1. disp. de denunc. pag. 898. n. 9.

Q U A E R E S I

566 An teneatur quis denunciare, si excusatur à notabile damnum?  
Neminem teneri ad denunciandum haereticum, aut suspectum de haeresi, cum imminenti periculo mortis, infamiae, aut gravitatis damni proprii, vel patris, matris, fratrum, aut aliorum conjunctissimum, tenent Fagund. Sanctar. & alii apud Dianam par. 1. tr. 4. de denunc. ref. 7. cum Pegna, qui excusat uxorem à denunciando maritum haereticum, ob timorem, ne ipse male tractetur; & Lazarus apud Dianam cur. quamdam virginem honestam curam domine famulam excusavit à denunciando famulum ejusdem domus, quem suspicenter in blasphemias haereticas prompenter audierat; hanc ductus ratione, quia illa poterat probabiliter timere grave damnum in fama, quatenus eam videntes ad Tribunal accedere, suspicari possent, eam de aliquo delicto inquitam.